



EESTI POLITSEILEHT

Administratiiv-õigusline aegkiri.

Nr. 34 (142).

6. septembril 1924 a.

IV. aastakäik

Ilmub üks kord nädalas — igal laupäeval.
 Tellimise hind: aastas Mk. 800.—
 pooleaastas 400.—
 weerandaastas 200.—
 Üksik nummer maksab Mk. 20.—

Tellimised — järgmise kuu esimesest päevast.
 Toimetis ja kontor: Tallinn, Toompea lossis. Tel. 103.
 Awatud kell 1/2 9—1/23. Toimetaja kõnetunnid k. 12—1.

Kuulutuste hind:
 1/4 lehek. Mk. 3000.— 1/4 lehek. Mk. 800.—
 1/2 " 1500.— 1/8 " 400.—
 1/8 " 1000.— 1/16 " 200.—
 1/32 lehek. Mk. 100.—

Lehe eesküljel 75%, tekstis 100% kallim.
 Adressi muutmine 10 mk.
 Adress kirjade jaoks: Tallinn, Postkast nr. 338.
 Jooksew arwe Eesti panga Tall. osak. nr. 543.

Sisu: 1) J. Kaiw, Wanglad. 2) A. Liit, Kuritegude jälgimine. 3) J. Kokamägi, Rahwa terwishoiu awalik järewalwe ja politsei. 4) Kirjadest toimetusele. 5) Ametlik osa. 6) Wäljamaalt. 7) Kirjanduse alalt. 8) Küsimused ja kostmised. 9) Kuulutused.

Wanglad.

Mõnda nende ajaloost ning wangishoidmise süsteemidest.
 J. Kaiw.

Wangimajal selles mõttes, nagu ta ette tuleb meie seadustes, on oma kindel tähendus. Tema all mõistetakse niisugust seadustes ettenähtud korras kuritegijalt wabaduse wõtmist, mille juures kuritegija asetatakse erilisse selleks määratud ettewõttesse, kus walitseb teatud kord, ning kus kuritegijalt nõutakse teatud eluwiisi. Wangimaja, kui üks karistuswiisidest wabaduse wõtmise kaudu, on alles uue- ma aja saawutus. Kuigi wana aja wanglate seisukord kuni 18. aastasaja keskpaigani peaaegu täiesti uurimata, wõib siiski olewate wäheste andmete põhjal öelda, et wanematel aegadel ei olnud wangispidamist meie aja mõttes, kui puht wabaduse wõtmist, waid see oli ennem füüsiline piinamine, teatud kehalise karistuse wiis.*) Wana aja wanglate sihiks oli

peasjalikult ainult see, et wangilt wõtta wõimalust põgeneda, kuna aga wangi isiku eest mingit hoolt ei kantud.

Kui tahaks jälgida wangistamist ning tema wiisid kuni ta algwormideni, siis, wiiks see meid küll täiesti uurimata aja- järkudesse. Wõib wist kartuseta ütelda, et wangistamine sama wana kui inim- sugu.

Ka wangimajade kui walitsuse ette- wõtete ajalugu ulatub kaugetesse aasta- sadadesse.

Wanal ajal olid wangimajad kuritegi- jate, sõjawangide ja maksujouetute wõlg- laste hoidmiseks; samuti tarwitati wangi- maja kui kõrwalnuhtlust mõne teise ka- ristuse, näiteks ihunuhtluse, juure, kui ka mitmesuguste surmanuhtluste täidesaat- miseks. Nii on alles hoidunud mõnesu- gused teated wanade greeklaste wangi- majadest. Wangishoidmist tarwitati seal

*) Kistjakowsky.

üldiselt harwa kui karistusabinõu; harilikult kasutati seda ainult sunniabinõuna, näiteks wõlglaste wastu, kui jälle eelarresti tarwis.

Roomas püsis muinasaegadest saadik maa-alune koobas, n. n. Tullianum, milles pärastpoole kristlaste tagakiusamise ajajärgul külgehakkawate haiguste läbi hukkus määratu arw kristlasi. Kuid, nagu teisedki wana aja rahwad, ei lugenud roomlased wangimaja mitte karistusabinõuks, waid waatasid selle kui sunniabinõu — coercitio peale; kuid mõnedel juhtumistel, kui surmanuhtlus siiski liig karmina ning teised karistuswiisid liig pehmetena paistsid, määras senat wahel wangistuse. Keisrite ajajärgul hakati siiski wangimaja juba rohkem karistusena tarwitama. Lõpuks oli wangimaja ka Roomas mõnesuguste surmanuhtluste täidewiimiseks. Seal hukati näiteks surmamõistetuid naisterahwaid kui ka kõrgemast soost isikuid, kusjuures hukkamiswiisiks oli kas näljasurm wõi lammastamine.

Keskajal tarwitati väga laialt kuritegijate, sõjawangide, wõlglaste kui ka poliitilise't ebasoowitawate isikute kinnipidamist kloostrites, kindluste tornides, rüütlite lossides ning linna raatustes. Sellejuures oli raskemaks kinnipidamise wiisiks wangishoidmine maa-alustes koobastes. Kloostritesse kinni istuma saatmine oli tihti seotud wägiwaldselt munga seisusse surumisega. Seda abinõu tarwitati peajasalikult poliitilistel põhjustel wangistatud isikute suhtes. Eriti tarwitamist leidis see hõlbus abinõu Wene-maal, kus sealsed walitsejad seda tihti oma suguwõsa tähtsamate, troonile tikkuwate liigete wastu tarwitusele wõtsid. Samuti oli see hea abinõu walitsejatel oma naistest lahtisaamiseks, kui need nad juba ära tüütasid. Tuntumaks kloostri wangistuskohtaks oli Wenes Solowetsi klooster, peale selle veel palju teisi.**) Lääne-Euroopa keskaegsetest wanglatest on oma kurwa kuulsuse poolest tuntud Toweri Londonis, wanglad Weneetsia doge'ide lossis, Nürnbergi maa-alused koopad jne.

Üldise waimlise tõusuga hakatakse 18.-aastasaja algul üksikutes Euroopa ri-

**) Waata Prugawin, Kloostri wangimajad. Паво 1903.

kides tegema katseid ka wangimajade asja uuendamiseks ning arendamiseks. Põhjapanijaks sellele liikumisele oli inglane John Howard, kes selle asja uurimiseks terwe oma elu pühendas. Tema tähtsam töö: „State of prisons in England and Wales“ ilmus 1777. a. Sellele järgnesid edaspidised tööd tema reiseid kohta, mis ta raugematult ning ennastohwerdawa südidusega Inglismaal kui ka terwel Euroopa mannermaal ette wõttis, kuni ta lõpuks Wene-maal Hersonis oma elukutse ohwriks langes. Just tema õhutusel on inglise wangimajade parandus läbi wõidud ning eriti suur huik üksik-kambrite wangimaju ehitatud.***)

Praegusel ajal on wangimajade küsimuse alal olemas isegi sellekohane teaduse haru — wangimajaõpetus (Gefängniskunde, Science pénitentiaire), mis kujutab teoreetiliste, ajalooliste kui ka praktiliste teadmiste kogu wangimajade korraldamise ning nende walitsemise alal. Kuna selle teadusharu tekkimise ajal 18. aastasaja lõpul ta enesest õieti ainult andmete kogu kaasaja wangimajade kohta kujutas, on see õpetus järkjärgult täienenud ning laienenud. Tema ei käsita üksi wangimaja kui sarnast, waid tema uurimispiirkonda kuuluvad ka teised, wangimajade puudusi täitwad instituudid, nagu näituseks patronaat, alaealiste kuritegijate koloniid, erilised parandusmajad, enne määratud aega wabastamine, politsei walwe jne.

Tema arenemisele aitasid kaasa edaspidi, alates 19. aastasaja keskpaigast peale, wangimajade kongressid, samuti ka sellekohane kirjandus.

Õeldes prof. Sergejewsky sõnadega, peab wangimaja organisatsioon sihitud olema kahe ülesande teostamisele: esiteks, wangimajast kõige selle kõrwaldamisele, mis wõib terwisliselt wangi füüsilist organismi purustada; teiseks wangimaja ümbermoodustamisele niisuguseks asutuseks, kus wang wõimaliku parandamise teel kõlblikuks muutuks seltskonda tagasi minema.

Selleks peab wangimaja hoone terwishoidlikele nõuetele wastama, samuti peaks ka wangide ülewälpidamine neid nõudeid rahuldama; peaks sisse seadma

***) Liszt, Strafrecht.

sunduslikud tööd, et ühedes alles hoida tööhimu, teistes jälle seda tekitada ning neid tööga lasta harjuda ning neile kes ühtegi tööd ei oska, mõnd tööharu kätte õpetada, et ta wangimajast lahkudes ei tarwitseks endist kuritegewuse rada minna, waid ausa tööga wõiks enesele ülespidamist teenida; sellega peaks kaasas käima nii mõtteline kui ka kólbliline haridus jne.

Kuna uuenduste alal paljugi tehtud, jääb siiski enam jagu soowide teostamine igatahes alaliseks tulewiku muusikaks. Esiawgu on tarwis alles selleni jõuda, et süütegude eest wangimajadesse paigutatud isikuid lõpulikult ära ei rikutaks, et wangimajast wälja ei tuleks osawama ja kawalama kuritegijana, kui ta sinna läks. Selleks on esimeses järjekorras tarwis püüda wange üksikest eraldada, et nende keskel wastastikku halba ära hoida. Sellele wastaw wangide paigutamise wiis ei wõi teiste wangimaja korraldusse puutuwate küsimuste lahendamiswiisidega tegelikult erilisi raskusi sünnitada, muidugi kui selleks sellekohased tarwilised ruumid olemas. Kuid kuidas seda kõige otstarbekohasemalt läbi

wiia, on küsimus, jääb siiski alles tulewiku lahendada.

Nagu kogemused näidanud, on siiski ka selles asjas mõni küsimuse külg küllalt selge, nii et selle juures enam kahtlust ei wõi tõusta. Nii ei wõi näiteks ju keegi selle wastu waielda, et tarwis on naisterahwaid meestest eraldi ruumis hoida, et alaealisi tarwis täisealistest lahutada, et wastawalt kuritegijatele määratud wangistusaege korra waljusele neid eraldi wangistusasutustes kinni peetakse jne. Kahjulks ei ole aga neid üldtunnustatud põhimõtteid kuigi palju. Praegusel ajal on küll mõnigi kaugemale ulataw eraldamiswiis wälja töötatud ning ka ellu wiidud, kuid nagu warem tähendatud, ei ole neist siiski ükski weel üldtunnustust leidnud.

Need mitmesugused wangide eraldamise wiisid, mis nõuawad muidugi terve wangimaja korra, osalt isegi hoone wastawalt sisseseadmist, kujutawad wangimaja korraldamise mitmesuguseid tüüpe wõi wangishoidmise süsteeme.

Lähemas „E. Politseilehe“ numbris waatleme neid üksikuid uuemal ajal ette tulewaid tüüpe lähemalt.

(Järgneb.)

Kuritegude jälgimine.

A. Liit.

(29 järg).

Lollakuse simuleerimine. Kasu, mida lollakuse simuleerija loodab kätte saada, seisab kõige pealt selles, et tema tegu, milleks rohkem intelligentsi waja, ei usta. Edasi wõib ta mitmel ja mitmel korral ettepanewaid küsimusi mitte mõista, mõttetult wastata ja sel teel mõtlemiseks aega wõita. Lõpuks teeb ta oma lollakusega ülekuulaja sagedasti kannatamatuks ning wihaseks, see kaotab rahuliku otsustamise wõime ja siis on „lollakas“ mängu kindlasti wõitnud. Seda kunsttükki wõiwad peale süüdistatawaka teatud tunnistajad wäga hästi tarwitada, kel põhjust on ette waadata, et nad ise kahtluse alla ei langeks, wõi kes süüdistatawat aidata tahawad, wõi kes peawad hoidma, et nad teiste tunnistajatega lahku ei läheks.

Ainsam abinõu seesuguse wõtte ära-

tundmiseks seisab selles, et tähele panakse wastolu, mis walitseb arwatawa lollaka jutu ja tema silmade ilme wahel; samuti tuleb arwesse wõtta, et need inimesed, kes osawasti simuleeriwad, ometigi mõnikord asju kõnelewad, millest kõrgem intelligents wälja paistab. Pealegi usuwad simulandid harilikult, et nad oma osa siis paremini etendawad, kui nad õige palju lobisewad, missugune asiaolu hõlbus-tab wiimase abinõu käsitamist.

Esimesena nimetatud abinõu ei peta aga kunagi, sest et keegi arukas inimene ei saa teha lolli silmi; inimese silmade ilme läheb niiwõrd ühetasaselt tema mõistuse tasapinnaga kokku, et nähtawate lahkumineku puhul ikka suu waletab, mitte aga silmad. Leiab nüüd simulatsioon kindlust, siis antagu seda ülekuulatawale kindlal sõnal mõista ja käidagu temaga

sedawiisi ümber, nagu seda tema tõsise waimlise tasapinna kohaselt tarwilikuks peetakse.

E. Protokolleerimine.

Ülekuulamiseel saadud andmete õige protokolleerimine on sama raske kui ülekuulamine ise. Kui ülekuulamise eesmärgiks oli kõike seda kuuldawale tuua, mida ülekuulataw asjast üldse teab, siis on protokolleerimise eesmärgiks kõike seda tõetriult edasi anda, mis ülekuulamise teel asja kohta selgus. Selle juures peab ülekuulaja arwesse wõtma, et ta enda jaoks ei protokolleeri, waid peaasjalikult teiste — prokuratuuri, kohtu-uurija, kohtunikkude — jaoks, kellel vähemalt esialgu wõimalus puudub protokollilt täpsust kontrollleerida ja seega oma esialgsed korraldused asja suhtes peawad rajama puhta usalduse peale ülekuulaja wastu.

Näpunäited, mida tuleb tähele panna protokolleerimise juures, jaotame järgmiselt: A) mida peab protokolleerima ja B) kuidas protokolleerida.

A. Mida peab protokolleerima?

Ülekuulatawa suhete kohaselt kuriteoga teeme wahet järgmiste protokolleerimiste wahel: a) kuriteo teadaande wastuwõtmise-, b) tunnistajate awalduste- ja d) kahtlusosaluse seletuste protokolleerimine.

Kuriteo teadaande wastuwõtmise protokoll peab sisaldama järgmised andmed: teadaande wastuwõtmise aasta, kuupäew ja kella-aeg; wastuwõtja ees-, liig- ja täielik ametinimi; wastuwõtmise koht; ülesandja ees-, isa- ja liignimi ning täielik aadress; ülesandmise sisu — sündmuse aeg, koht, liik, tegelikud tagajärjed, keda süüdistatakse wõi kahtlustatakse, tunnistajad ja muud tõendused; märkused, et otskohese süüdistamise puhul on ülesandjat hoiatatud walekaebtuse tagajärgede eest ja et protokoll on ülesandja poolt läbi loetud ehk temale ette loetud; ülesandja ning ülekuulaja allkirjad.

Tunnistaja ülekuulamise protokoll — ülekuulamise aeg ja koht, ülekuulaja täielik nimetus, tunnistaja täielik nimi, wanadus ja aadress, see osa tunnistaja awaldustest, millel asja kohta oluline tähtsus, märkus protokollilt ette wõi läbilugemise üle, tunnistaja ning ülekuulaja allkirjad.

Kahtlusosaluse ülekuulamise protokoll — ülekuulamise aeg, koht, ülekuulaja nime-

tus; ülekuulatawa liig-, ees-, isa- ning hüüdnimi (kui wõimane olemas ja teada); sündimise aeg ja koht; elukoht; wäljamaalasel riikkondlus; haridus (missuguse õppeasutuse, kus ja kunas lõpetanud); rahwus; perekondline seis, kas lapsi ja kui palju; korteriolud (oma korter, teise korteris, ilma peawarjuta); tööala: kus töötab, kellel töötab, mis tööd teeb, kui ilma tööta, millest saab ülespidamist; warandusline seisukord; suhted kahtlusosalajaga; suhted wäeteenistusega; eelkaristus; missugused tõendused eelmiste teadete kohta ette pandud; seletused asja kohta; märkus, et protokoll ette loetud wõi läbi loetud; ülekuulatawa ja ülekuulaja allkirjad.

Kahtlusosaluse isiku kohta käiwatel teadetel on peale isiku tundmaõppimise weel teine ülesanne, nimelt teadete kogumine moraali-statistika jaoks; seepärast nõuab see osa protokollist tarwilist tähelepanu.

Kuidas protokolleerida? Järgnewad näpunäited puudutawad protokollilt seda osa, mis edasi annab ülekuulatawa seletusi asja kohta. See osa protokollist peab piinlikult wastama tööle, olles selle juures kokkuwõtlik ja selge.

Siin on olnud palju sellest ära, kas protokollilt kirjutamiseks õige aeg waliti. Nagu kogemused näitawad, osutub suusõnalise ülekuulamise lõpp harilikult kõige kohasemana protokollilt kirja panemiseks. Siis on ülekuulataw juba jõudnud kogu oma teadmiste bagashi wälja laduda, kõik kahtlused kohad ja puuduwad lülid on täiendawate küsimuste waral lahendatud, kogu seletuse kangas seisab lahtiharutatuna ülekuulaja silmade ees; jääb üle tarwilikud kohad sellest kangast wälja lõigata ja protokollilt kanda. Kelle meelespidamise wõime küllalt tugew ei ole, see märkigu suusõnalise ülekuulamise ajal omale tähtsamad momendid paberilehekesele üles ja kasutagu neid kokkuwõtte tegemisel, pealegi on ülekuulataw teistkordsete küsimuste ettepanemiseks käepärast. Kes aga käsikäes suusõnalise ülekuulamisega protokollilt kirjutama asub, see märkab peagi, et ta protokoll hoopis kõrwaliste asjaolude kulul, mis paistsid esimesel silmapilgul tähtsatena, ilmaaegu pikaks wenib. ühtluse ja selguse kaotab.

Siiski on mõnikord soowitaw ka samm-sammult protokolleerida, peaasjalikult pikema aja kestel aset leidnud sündmuste

rea kirjeldamisel, millegi poolest kahtlust äratawaid tunnistajaid üle kuulates ehk wiisalt edenewat ülestunnistust wastu wõttes. Wiimastel juhtumisel mõjub seletuste protokolleerimine alati teatawal määral kainestawalt ja ühtlasi siduwalt ülekuulatawata peale.

Et ülekuulamise protokoll wastaks tõele, selleks peetagu peale muu järgmist silmas:

Protokoll sisaldagu ainult seda, mida ülekuulataw oma antud seletustega wäljendada tahtis. Ülekuulajale pole keelatud ülekuulatawa poolt ette toodud asjaolude põhjal loogilisi järeldusi teha, ta on isegi sunnitud seda jälgimise huwides tege-ma, kuid ta peab kindlasti keelduma tähendatud järeldusi kuidagi moodi ülekuulatawata seletuste hulka põimimast. Kui tunnistaja näit. seletab, tema näinud, kuidas tänapoiss maast kiwi wõtnud ja wisanud ning kohe selle järele kuulnud ta oma selja taga klaasikildude kõlminat, tagasi waadates aga näinud ta, et kaupluse waa-teaken oli purustatud, siis oleks protokolleerimine: „Nägin, kuidas tänapoiss kiwi maast wõttis ja aknasse wiskas“ täiesti omawoliline, ehk küll aknasse wiskamise fakt iseenesest väga tõenäolisena paistab. Teine näitus. Esialgses tunnistaja ülekuulamise protokollis seisab, et tunnistaja on kahtlusaluses, keda talle ette näidati, teo toimija ära tunnud. Kohtus aga seletab tunnistaja, et ta siiski kindel olla ei saa, et kaebtusalone sama isik on, keda tema teopaigal nägi. Asja harutamisel selgub, et tunnistaja ettenäidatud ka esialgsel ülekuulamisel kindlasti ära ei tunnud. Ülekuulaja ütelnud temale: nüüd toon ma teile ette warga, keda teopaigal nägite, wististi tunnete tema ära. Selle tõttu wastanud tunnistaja peale ettenäitamist: küllap ta juba siis sama mees oligi.

Protokoll ei pea mitte ainult ülekuulatawata poolt tarwitatud sõnu edasi andma, waid ka tarwitatud sõnade õiget mõistet peegeldama. Edewa loomuga inimesed ja wanem kooli noorsugu näit. armastawad harjumuse tõttu liialdada. Nad kõnelewad suure hooga kolossaalsest õnnetusest, hüigla häminastusest, hirmsast ehmatus-st, koledest walust, surmahirmust jne., tahtes aga tõepoolest kaugelt igapäisemaid asju wäljendada. Wõetakse niisugused harjumuse ja järelmõtlematuse tõttu awal-datud sõnad protokollis üles, siis ei wasta-see kuidagi tunnistaja poolt mõeldud

õigele kirjeldusele, kannataks protokollis tõelikkus. Tähelepanelik ülekuulaja märkab isegi ülekuulatawata wäljenduswiisi puudusi ja oskab ka puudulikkude wäljenduste õiget mõtet selgitada ja tabada. Seda tuleb eriti silmas pidada wäljapressimiste, ähwarduste, wägiwalla tarwita-miste ja muude sellesarnaste süütegude puhul.

Protokoll seatagu kokku kirjakeeles, kuigi ülekuulataw oma maanurga murrakut tarwitas. Kui aga teatawa murraku sõna tõlkimine kirjakeele ehk selle mõtte ümberjutustamine wõiks esile kutsuda arusaamatusi, siis on parem sõna jutumärki-des protokolleerida. Samuti tuleb talitada tööalades tarwitatawate oskussõnade-ga. Ka sellega peab rehkendama, et mõnikord üht ja sama sõna mitmel pool ise-wiisil mõistetakse. Wõõraid sõnu tarwi-tatagu suure ettewaatlikkusega, ikka selgitades, kas ülekuulataw neid nende otse-kohehes mõttes käsitas; teisest küljest oleks ilmaaegne kõigile tuttawaid wõõraid sõnu eestistama hakata.

Protokollis tõepärasuse hindamist kohtu-nikule wõib wastawatel juhtumistel selle läbi tuntawalt kergendada, kui protokollis järele paigutatakse ülekuulaja märkused ülekuulatawata iseäralduste ja tema ülalpi-damise kohta ülekuulamise ajal, näit. ülekuulataw oli ülekuulamise ajal äritatud olekus, ta on kõwa kuulmisega, puuduliku nägemisega, kogeleb jne. Seesugused märkused aga ei tohi milgil tingimisel si-saldada ülekuulatawata seletuste hinda-mist.

Gross ütleb, et hea d protokollid olewat alati wõrdlemise si lühikesed, hea protokoll sisaldab üksnes seda, mis otse-kohe asjasse puutub. See nõue on täiesti arusaadaw, kuid tema ideaalne teostamine muutub tihti kaunis raskeks, iseäranis juurdlemise algul, kus toimija alles weel tundmatu suurus, kus puuduliku andmes-tiku tõttu raske ette otsustada, millised asjaolud ülekuulatawata seletustest üleriig-sed ja millised sellewastu erilist tähelepanu nõuawad.

Kuid juba hea tahtmine, alati kokkuwõt-lik olla, tähendab siin palju. Mõeldagu ikka ja ikka jälle järele, kuidas ülekuula-tawata seletusi õige lühemal kujul edasi anda, ilma et nende olulised osad selle juu-res kaduma läheksid ehk nende tõelikkus selle all kannataks. Sedawiisi hariutatakse ühel hoobil head stiili ja õpitakse ka wa-

het tegema olulise ja mitteolulise wahel. Tunnistajad, iseäranis wähem intelligent- sed, armastawad tihti pikalt ja laialt seletada, algawad nagu öeldakse, lidamast ja Aadamast peale, põimiwad asja hulka oma isiklisi üleellamusi ja muljeid ning kõnele- wad lõpuks nii ütelda muu seas asjast enesest. Arusaadaw, et siin protokollee- rija walju tsensori peab etendama, armu- tuljt kõiki üleliigseid sissejuhatusi, ümber- ringi seletusi ning ilustusi maha kärpides.

Siiski on mõnikord tarwilikud ka kõr- walekaldumised. Nimelt on soovitaw tähtsamate asjaolude protokolleerimisel tunnistaja otsekoheste seletuste kõrwal ka üles panna, muidugi ainult peajoontes, kuidas, millistes tingimistes tunnistaja oma tähelepanekud tegi, näit. aega, kohta, kau- gust j. m. sarn. puutuwad andmed, kellegi (millegi) äratundmine jne.

Mis puutub protokollil selgusesse, siis peab kõige pealt nõudma, et ta oleks kirjutatud grammatiliselt õiges keeles ning loetawa käekirjaga. Õigekirjutuse wead

ja segane käekiri kutsuwad tihti pahanda- waid arusaamatusi esile, wiidawad lugeja kallist aega ning jätawad ülekuulaja tööst halwa mulje. Edasi tuleb selle peale rõh- ku panna, et ülekuulatawa seletustest ku- iunenud pilt peegelduks protokollis üht- lase terwikuna, milles iga osa asuks oma loomulikul kohal. Äärmiselt lohaka ja se- gase mulje awaldab sellewastu protokoll, mille kokkuseadmisel kinni ei peetud sünd- muste ja nähtuste kronoloogilisest järje- korrast ega arwestatud nende wahel wal-itsewa loogilise sidemega.

Protokollil selgus wõidab õige tuntawalt selle läbi, kui ülekuulatawa seletuste edasi- andmiseks walitud kohane kõnewiis. Siin wõib soovitada iultustawat kõne- wiisi, kus juures jutustaja osas esineks ülekuulatawa, mitte aga ülekuulaja. Ainult seal, kus waja kellegi sõnu öeldud kujul edasi anda, nagu ähwardused, sõna- dega haawamised, laimawad ütelsused, tu- leb tarwitada otsekohest kõnet.

(Järgneb.)

Rahwa terwishoiu awalik järelwalwe ja politsei.

J. Kokamägi.

Hügieena ja üldse terwishoiu küsimused otse- koheselt ei kuulu politsei kohuste hulka, kuigi awaliku heakorra järelwalwet pidades, tuleb siiski politseil kokku puutuda otsekoheselt ja kaudselt terwishoiu puuduste halwade tagajär- gedega. Otsekoheselt — epideemiliste haiguste kordadel wastawaid määrusi täites wõitluses nende haiguste laienemise wastu, ja kaudselt — sarnaste wiltsuste järeldustel, kuritegewuse idusid sünnitawate oludega nende mitmewiisiliste süüseaduse määruste üleastumistes, mis ühiselu ja riiklise heakorra rikkumise iseloomu kannawad.

Ei ole siis ülearune, kui awaliku korra ja sea- duse makswuse järelwalwe ringkonnas sellest mõni sõna rääkida, puudutades olusid ja wasta- waid määrusi enam kultuurilistel maadel.

Halwas seisukorras terwishoidlisest küljest on meie majades korterid nende ehituswiisi poo- lest, ilma et see halbtus terwishoidliste kaotuste kulul igakord maja ehitajale mingit ainelist tulu tooks, kuna seda ehituse wiga sagedasti pa- randada wõiks ilma suurema ainelise kuluta. Näituseks walguse sigsepääsu ja õhu lahutamise wõimaldamine parema aknaehituse süsteemi wa- ral wõi jälle määrus, mis keelaks ehitada as- jatuud maa-aluseid keldritube, isegi seal, kus ehituse krundi kitsikust ei tuluta ja maapealne ehitus odawam tuleks jne.

Tehnilised puudused korterite ehitustes, kui ka tihedalt täistuubitud elutoad, wiimased kas hal- wa ruumide jaotuse ehk üldise ruumi puudusel, on otsekohesteks põhjusteks elaniku terwise halwamisele, inimesi wigastades seltskonna koormaks ja ühiselu korratuseks ning suremise protsendi tõstmiseks. Seda tõendawad täieliku- malt statistilised andmed.

Wõtame, näituseks, mõned andmed elamise tiheduse kohta. Leipzigis wiie aasta jooksul (1871—76. a. kogutud teated tõendawad, kus ühe elutoa peale 1 elanik, seal oli 1000 elaniku kohta suremisi 11, — 1—2 elanikku, seal oli 1000 elaniku kohta suremisi 20, — 3 elanikku, seal oli 1000 elaniku kohta suremisi 34.

Wiinis 1891. a., liina osas, kus üleliiga tiheda elanikkude (enam kui 4 inimest toa peale) ja tehniliste puudustega maju terwishoiu suhtes, oli alla 1% — suri tuhandest elanikust 12, „täielikult 1% — „ „ „ 17, 3% — „ „ „ 23, 5% — „ „ „ 26, 7% — „ „ „ 31, 9% — „ „ „ 35.

Meie linnas, mis ehk küll alles wäikesed ja õredad, kuid kus palju keldrikorterisid ja elanikku- dega täistuubitud tube ning muude puudustega elu-

korterisid, on suurem protsent üldiselt võetult ka siiski palju suurem, kui Öhtu-Euroopa suurlinnes ehk sealsetes wabrikute läbi rikutud õhuga tööstuse suurtsentrumides.

Et hädade ja wiletsuste tagajärgedel kaswawad igasugused korratused, mis keerulisemaks teewad wõitluse nende pahede wastu, sama ka raskendab politsei kohuste täitmist, selle järeldusel on Öhtu-Euroopas politsei algatusel ja osawõtul terve rida seadusandlisi määrusi korterites elamise ja korterite puhta ja terve õhu kohta wälja antud, mis häid tagajärgi saawutanud.

Kui arwesse wõtta:

a) et keskmine inimene (65 kilogr.) 26 a. wana, 24 tunni jookswul ilma töötä 2600 kalooriat soojust omas kehas ära tarwitab ja selle soojuse orgaaniline produtseerimine nõuab umbes $\frac{37}{100}$ kub.-meetrit puhast õhku; et sama inimene kehalise töö juures, wastawalt 8 kilogr. sekondmeetrite ja kaheksa töötunnile (ehk intensiivsemas waimlises töös) umbes 4600 kalooriat tarwitab, selle soojuse produtseerimiseks ligikaudu $5\frac{1}{2}$ kub.-meetrit puhast õhku kulutades;

b) wõttes seda hapniku protsenti, mis nõuetawate kalooriate arwul organismi soojuse sünitamise normaal-tarwituseks;

c) seda tähtsust, mis päikese kiirtel õhu puhastamiseks ja organismi terwendamiseks;

d) korterite rõskuse ja rikutud õhu häwitawat mõju organismi peale, siis on arusaadawad need terwishoiu ja ehituse määrused, mis kultuurmaadel nii walitsuse, kui ka linnade ja kogukondade omawalitsuste poolt wälja antud.

Tehes lühikest wäljawõtet neist määrustest, mis terwishoiu alal Prantsuse politseil käsitada ja mis ka teistel kultuurmaadel enam vähem täielikult maksmas, oleks eluruumide suhtes nende määruste sisu kokkuwõetult järgmine:

1) eluruumide põrandapind ei wõi olla trovaari pinnast all pool;

2) keldriruume ei wõi tarwitada eluruumideks öösel ega päewal;

3) maa-aastel ruumidel, mis erakorraliste nõuete järele päewaseks elutsemiseks, ehitada walgustandwad aknad üks ruut-meeter 20 kub.-meetri õhu ruumi peale;

4) maja alumise korra aluspind lahutada üldisest maapinnast kõwa lahutawa korraga;

5) elamisruumide kõrgus ei wõi olla mitte alla 2 m. 80 cm.;

6) trepid akendega walgustada ja õhulahedad;

7) elamisruumid kõlbulikult walgustada ja õhulahedad — waheseinad puhtad hoida; ei tohi puududa sisseseade wihmawee, solgiwee ja äratarwitatud ainete kõrwale juhtimiseks;

8) elutoal vähemalt 25 kub.-meetrit õhu ruumi, köögil 20 meetrit ja kus elatakse, seal 25 kub.-meetrit;

9) igal eluruumil üks ehk mitu lahtikäiwat akent 2 ruut-meetrit ühe eluruumi alamäärä (25 kub.-meetri.) peale ja üks ruut-meeter iga rohukema 40 meetri peale;

10) neid aknaid, mis otsekohe uulitsale ehk awarasse puhta õhuga õue peale ei lähe, ei loeta nõuetawateks õhu lahutusaukudeks.

Peale ülalnimetatud punktide on täielikud määrustikud tänawa, õue puhtuse, kõrwalehituste wee ja wäljakäigukohtade üle, terwishoidlises sihis, nõndasama ka wabrikute ja töökodade õhurikkumiste wastu. Kõik see näitab kui palju mitmekesisest tegemist on politseil terwishoiu küsimustes ja kui laialiseks muutuwad kultuurmaade politsei kohused, andudes seltskonna ja riiklise heakorra teenistusele, tõendades ühtlasi, et nõndasama ka meie maal selles sihis veel palju teha tuleb wastawate määruste täiendamises ja nende täitmise järelewalwes.

Kirjadest toimetusele.

Lisaraha jagamise korrast.

Kui seadus lisaraha wõtmise kohta riigi makswõlgade sissenõudmise juures makswa pandi, wõis sissenõudja politseiametnik nimetatud lisaraha kohe omale saada, missugune kord oli ka täiesti õiglane, iseäranis maakonna politseis, kus politsei raioonid on wäga mitmesugused maala kui ka rahwa arwu poolest. Kui näituseks riigimaksu wõla nõudekirjad wälja saadetakse, siis saab üks raiooni ülem 300 nõudekirja, kuna teisele sama maksu nõudekirje ainult wiiskümmend tuleb. Raiooni ülem, kes 300 nõudekirja saanud, on sunnitud sõitma ööd ja päewad ümber ja wä-

hemalt paar kuud järgimööda, kuna aga teine umbes kaks korda nädalas wälja sõidab ja sellega oma töö ära teeb. Wiimase korralduse järele jagati nimetatud lisaraha maakonna raiooni ülemate wahel ära rahwa arwu järele, mis enam vähem õiglane oli, ja seda tehti kaks korda aastas. Kuid nüüd ei ole seda raha maakonna raiooni ülemad enam kaks aastat näinud. Mispärast see raha jagamata seisab ehk missuguse korra järele ülemus seda raha jagada kawatseb, on raiooni ülematel täiesti teadmata.

Ainult kuulu järele oleme teada saanud, et ka-

watsetakse jagada kõikide politsei asutuste kantseleiametnikkude ja raiooni ülemate wahel üheta-saselt. Kui niisugune korraldus tõesti on olemas, siis on see küll täiesti ülekohtune. Kuigi politsei jaoskondade kantseleidest maksu nõudekirjad lä-bi käiwad, siiski ei wõiks ometi jaoskonna kant-selei kirjutajal ühesugune õigus olla raiooni üle-maga lisaraha saamiseks. Sest kirjutaja kannab ühe nõudekirja ainult raamatusse sisse ja mär-gib wiimaks raamatust wälja, see on kõik, kuna aga sissenõudja politsei raiooni ülem sama nõu-dekirjaga 15 wersta kaugusele mitmed korrad peab sõitma, enne kui nõudekiri täidetud. Ka ei ole näha, et kantseleiametnikud maksupa-berite pärast ületunnitööd oleks teinud, waid nende töötunnid on ikkagi harilikud. Kui aga weel lisaraha saamise õigus tahetakse laiendada ka maakonna politseiülema kantselei ja kõrge-mate politsei kantseleiametnikkude peale, siis on see küll rohkem kui ülekohtus, sest jaoskondade kantseleidesse tulewad maksu nõudekirjad õige harwa.

Igal on arusaadaw, kuidas wõib lisaraha saa-miseks õigus olla sel kantseleiametnikul, kes maksu nõudekirjadega mingisugust tegemist pole teinud. Kes maksude sissenõudmise juures ras-kusi kui ka kulu kannab, on ainult sissenõudja politsei raiooni ülem. Wiimane on sunnitud mak-sude sissenõudmise hooajal töötama hariliku puhkeaja peale waatama, kuni 20 tundi öö-päewa jooksul. Peale selle on wäljasõidud seotud suur-te kuludega, sest wahetpidamata wäljasõitude korral peab tingimata hobusele kahekordselt toitu andma, muidu wäsib hobune. Samuti on kulu ka sõiduriistadega; kõik need on raiooni ülema kanda. Kõiki neid eelpooltoodud põhjusi tuleks küll ülemusel lisaraha jagamise juures sil-mas pidada. Raiooni ülem.

Toimetuse märkus: Küsimuse lõpulik lahendamine oleneb kohtust, millele on selleko-hane nõudmine ühe politseiametniku poolt esi-tatud.

Ametlik osa.

Käasukirjadest.

Siseministri käasukirjaga 1. skp. nr. 32 on piiripolitsei, kui iseseiswa asutuse, lik-wideerimise ja tema funktsioonide üldise wälis-politsei peale panemise tõttu ära muudetud käsu-kiri 17. juulist s. a. nr. 22 ja Konstantin Lepp on wabastatud piiripolitsei ülema kohuste täitmisest.

Politsei Peawalitsuse käasukirja-ga 29. augustist s. a. nr. 38 on awaldatud tead-miseks, et Petseri maakonna politsei ülema koht on waba ja et eelnimetatud koha peale ka pol-itsei teenistuses olewad ametnikud, kes sisemi-

nistri poolt kinnitatud eeltingimistele wastawad, wõiwad kandideerida sellekohase palwega kuni 15. septembrini s. a. Petseri maakonnawalitsu-sele esinedes.

Politsei Peawalitsuse käasukirja-ga 1. skp. nr. 39 on Tartu kriminaalpolitsei osa-konna noorem ametnik Peeter Pedaja määra-tud sama osakonna wanemaks ametnikuks, ar-wates 1. septembrist s. a.

Raudtee politsei ülema käasukir-jaga 30. augustist s. a. nr. 31 on 1. jaoskonna raiooni ülem Rudolf Tehker wabastatud tema enda palwe põhjal, arwates 1. septembrist s. a.

Wäljamaalt.

Kuusteistkümmed last jäljetult kadunud.

20. augustil areteeriti Lõuna-Prantsuse linna-keses Agenis abielupaar Galou, sest nende poolt aja jooksul adopteeritud kahekümnest lapsest on kuusteistkümmed jäljetult kadunud.

Lugu, mis nähtawasti suureks skandaaliks ku-juneb, tuli ilmsiks wäikese „äparduse“ tõttu, mis proua Galou'ga juhtus. Nimelt tabas politsei ühel päewal taskuwargusel Ageni linnas tuntud arsti Galou abikaasa Dinorah Galou. Politsei hak-kas asia lähemalt uurima ja tegi kõige pealt sel-geks, et proua G. tuntud ja tagaotsitud tasku-waras on, kes süstemaatiliselt Euroopa pealin-

nades oma äri ajas ja keskmiselt 4000 franki kuus „teenis“. Kui see kindlaks tehtud oli, hakati pr. Galou elulugu üldse lähemalt uurima ja selgus, et G. mitu korda karistatud oli: 1901. a. kuue nä-dalise, 1906. a. kahekuulise, 1910. a. nelja kuulise arestiga; sõja ajal kahtlustati teda spioneerimi-ses sakslaste kasuks.

Juba see äratas tähelepanu pr. Galou kohta ja wahepeal on uued asjaolud ilmsiks tulnud, mis terwele asjale suurema juhtumise ilme annawad. Abielupaaril Galou'l on neli last: üks üheksa aastane, teine kahe aastane ja kaksikud, kelle-dest üks 2 kuud wana on, teine aga wähemalt

wieaastane on! Selgus, et pr. G. ühel ilusal päewal Marseille'i sõitis ja paari päewa pärast wäikese lapsega tagasi tuli. Juba sarnane ootamata perekonna juurekasw äratas naabrite imetust, mis aga weelgi tõusis, kui pr. G. uuesti ära sõitis ja paari päewa pärast jällegi wäikese lapsega tagasi tuli — see oli siis teine kaksik!

Politsei tegi kindlaks, et proua G. üldse kunagi last olnud ei ole ja selgitas lähemalt selle juhusteotsija eluloo. Dinorah Galou on waese proowireisija tütar, nimetas ennast Georgette Coeurdevey'ks, astus selle nime all Konstantinoopolis üles, tuli — juba kui prl. Ringh — Prantsusmaale tagasi ja mängis teatrites wäiksemaid osasid, oli sõja ajal kui diplomeeritud halastaja öde de Presla sõjawäe haigemajades, sai salakuulamise kahtlustatud. Peale sõja lõppu abiellus kellegi wabrikandiga, laskis ennast mehest lahutada ja astus uuesti abiellu, esmalt ühe inglasega ja siis ühe ameeriklasega. Lõpuks läks arst Galou'le mehele, kinnitades temale, et tema — pr. Galou — ühe rikka inglase tütar olewat, kes Briti-Indias elab, mida arst ka olewat uskunud. Abielupaaril Galou'l on iseäraline omandus: nad adopteerisid aja jooksul umbes kakskümmend last, kelledest aga ainult neli üles leitud.

Siin seisab politsei mõistatuse ees: kuhu abielupaar lapsed pannud? Esialgu arwati, et proua G. lapsi edasi on annud lasteta perekondadele rahalise tasu eest, kuid arwatakse, et see arwamine tõe ei wasta.

Soomuswagunid — kaitseks raudteerööwliste vastu.

Kaitseks raudtee rööwimiste vastu, mis Ühisriikide postiwaliitsusel aastas umbes 1½ miljoni dollari maksma lähewad, on nüüd otsustatud 300 soomuswagunit tarvitusele wõtta, mis nii hästi püssi kuulide kui ka gaaside vastu kaitset pakuwad.

Autode liikumise kiiruse — tõstmine.

Harutamisel on Saksamaa riigiteede asutustes praegu autode sõidukiiruse ülem- ja alam-määra küsimuse rewideerimine.

Asi seisab nimelt selles, et Saksamaal jõuwankrid liikuda tohiwad linnades, alewites ja waldades, ühe sõnaga seal, kus inimesed koos elawad, kuni 40 km. kiirusega tunnis, kusjuures aga omawalitsuste üksustel lubatud on seda kiiruse ülemmäära vähendada. Ja nüüd on amet-asutused huwitawa nähtuse peale sattunud: paljud wäiksemad omawalitsuse üksused on seda

piiri kuni 15 kilomeetrini vähendanud, nii et teatawates kohtades autod üle 15 km. tunnis sõita ei tohi. Seda aga on tehtud mitte sellepärast, et suurem kiirus kellegile hädaohtlik oleks, waid ainult, et saadud trahwide näol sissetulekuid suurendada. Nüüd on siis riigiasutused sunnitud korra maksma panna sarnase wäärnähtuse ärakaotamiseks; sealjuures kawatsetakse lubatud sõidukiiruse alammääraks 25 km. wõtta.

Wale mehe kätte sattunud.

Suurtes rahwuswahelistes kurortides juba ammu tuntud petiste wõte, pankroti jäänud inimest mängida, on käesolewal aastal iseäranis prantsuse ja inglise suwituskohdades laialdaselt tarwitamisel.

Wõte ise seisab selles, et hästi rietatud petis mänguklubidesse läheb ja seal paista laseb, nagu oleks tema oma wiimase raha mängus kaotanud. Kui tema niimoodi teiste, muidugi mõista õnnelikkude mängijate tähelepanu oma peale pööranud on, siis pakub tema oma kulduuri wõi brilljantsõrmuse müügile, et vähemalt niipalju raha saada, et õhtust süüa ehk ära sõita. Hariulikult saadakse, kui asi õnnestab, 100 franki wõi enam kulduuri wõi sõrmuse eest, mis, wõib olla, alles paari tunni eest hoopis odawama hinnaga ostetud, sest kulduur ei ole kullast ja sõrmusel olewad kalliskiwid on järele tehtud.

Ühte tuntud rahwuswahelist petist, kelle eriala just sarnane „pankrotiks jäämine“, tabas hiljuti saatus. Tema tegutses prantsuse suwituskohas „Aix-les-Bains'is“ ja teenis ilusat raha. Kui tema ühel ilusal päewal jällegi oma „kulduuri“ müügile pakkus, mis „omal ajal üle 2000 frangi maksnud“, näitas herra, kellele tema ettepaneku tegi, oma — kriminaalpolitsei-ametniku tunnistuse ette ja toimetas teda politseisse, kus petise taskutest suur hulk „kulduurisid“ ja „brilljantsõrmuseid“ leiti.

Kuulsa autode wabrikandi Fordi wenda süüdistatakse petmises.

Ühisriikides on päewakorral suurem protsess kuulsa miljardääri Henry Ford'i wenna vastu, keda süüdistatakse kruntidega spekulereerimises petmise otstarbel.

John Ford tegi suurt kihutustööd uue linna asutamiseks, mille nimeks pidi saama Fordville ja mille asupaik pidi olema Michigan'i osariigis Ford'i autowabrikute läheduses. Wale tõenduste ja lubaduste abil pettis John Ford naaberlinnade elanikkudelt suuremaid summe wälja, mispärast nüüd kohtu alla anti.

Kirjanduse alalt.

Nende päewade sees ilmus wann. adw. K. Mikfeld'i sulest, täienduseks tema „Eesti Tsiiviil-õigusele“, esimene eestikeelne raamat tsiiviilkohtupidamise alal „Eesti tsiiviil-protsess ühes administratiiv-protsessiga“.

Raamat tutvustab lugejaid meie kohtuasutuste

ning kohtuasjade käiguga kõigis astmeis, võimaldades kodanikel tarbekorral oma lihtsamaid kohtuasju ise ajada, iseäranis maal, kus igakord pole võimalik adwokaadi poole pöörata.

Raamatut võiks soovitada kõigile politsei-ametnikele.

Küsimused ja kostmised.

Nr. 1303. Politseiametnik X. Küsimus. „R. T.“ nr. 26/27 — 1920. a. on ettenähtud toetus riigiteenijatele nende naiste sünnitamise puhul $\frac{1}{4}$ kuu palga suuruses.

Palun selgitust, kas tähendatud toetusraha osalisteks saavad ka need riigiteenijad, kelle naised sünnitamise ajal samuti riigiteenistuses seisavad, kuid 6 nädalat peale sünnitamist teenistusest lahkuvad.

Wastus. Töö-hoolekandeministeeriumi seletuste põhjal 9. aug. 1923. a. nr. 2713 ja 16. juul. 1924. a. nr. 21164, võib mehele $\frac{1}{4}$ osa kuu palgast naise sünnitamispuhul välja anda ka siis, kui naine ise riigiteenistuses seisab, kusjuures muidugi tähtis pole millal naine riigiteenistusest lahkuib, kui tema ainult sünnitamise ajal riigiteenistuses oli.

Nr. 1304. Politseiametnik X. Küsimus. Wene ajal oli maksew kord, et ladude ja kaupluste pidajatel pidi bensiini, petroleumi jne. hoidmiseks iseäraline luba olema, linnas — linnawalitsuse ja maakonnas — politsei poolt.

Tähendatud kord põhjenes tööstuskaubanduse seaduse peal. — Et praegusel ajal teatawasti sellest korrast kinni ei peeta, kuid sellekohane seadus muutmata on, sellepärast palun käesolewa küsimuse kohta selgitust.

Wastus. Senini tööstuse seaduses ettenähtud kord muudetud ei ole.

Lugeja nr. 1015. Küsimus. Naine teenib riigiasutuses alla 12.000 m. kuupalgaga, kuna tema mees, terve ja töowõimeline, on praegusel ajal ilma kindla teenistusega, kas on lapsed õigustatud naise järele riigilt lasteabiraha ja arstiabi saama.

Wastus. On õigustatud abiraha ja arstiabi saama.

Nr. 549. Küsimus. Kas koosseisu wähendamise puhul wabastatud ametnikul on õigus saada kolme kuu jooksul ühes maksetawa palgaga ka perekonna abiraha, kui wiimane seda teenistuse ajal saanud.

Wastus. Ei ole õigus saada, sest perekonna abiraha, kui toetusraha ei ole palga osa.

Wäljaandja: Toimetuskommisjon.

Wastutaw toimetaja: E. Maddison.

Tegew toimetaja: O. Angelus.

K u u l u t u s e d .

Tunnustatakse maksusetuks järgmised isikutunnistused:

Sõkal, Jaan Jaagu p., w. a. Abja wallaw. 11. 9. 21 a. nr. 135.

Pauss, Anette Jakobi t., nr. 528.

Matti, Jaan, nr. 1710.

Hintsov, Anna, nr. 850.

Kamarik, Oskar, nr. 80.

Meltsas, Mihkel Ado p., w. a. Jääria wallaw. 7. 12. 20 a. nr. 724.

Kübarsepp, Aleksander Hansu p., w. a.

Saksi wallaw. 31. 12. 19 a. nr. 388.

Allik, Johannes.

Allik, Jaan.

Allik, Anna.

Sari, Mari Marguse t., w. a. Abja wallaw. 10. 12. 19 a. nr. 1077.

Kukk, Johannes Andrese p.

Hunt, Mihkel Mardi p., w. a. Uulu wallaw. nr. 233.

Busch, Marie Jüri t., w. a. Sauga wallaw. 11. 12. 19 a. nr. 88.

Martinson, Helene Elisabeth Jaami t., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. 1. 9. 22 a. nr. 17960.

Promet, Gustaw Mihkli p., w. a. Waiwara wallaw.

- Tomson, Richard Juhani p., w. a. Narwa l. pol. ül. 25. 2. 22 a. nr. 30789.
- Timm, Hans Andrese p., w. a. Wormsi wallawal. 19. 1. 20 a. nr. 3.
- Baummann, Johann Willemi p., w. a. Paslepa wallaw. nr. 732.
- Tuulik, Lowiisa Johani t., w. a. Enge wallaw. 23. 3. 22 a. nr. 330.
- Heldrin, Lowiisa Joosepi t., w. a. Rikholdi wallaw. 22. 12. 19 a. nr. 226.
- Espenberg, Johannes Johani p., w. a. Haapsalu l. pol. jsk. 21. 11. 19 a. nr. 133.
- Eindorf, Juuli Jaani t., w. a. Jõgisoo wallaw. 25. 3. 22 a. nr. 448.
- Hoogand, Aleksander Ado p., w. a. Lümmada wallaw. 8. 3. 21 a. nr. 1192.
- Malk, Jüri Jakobi p., w. a. Lümmada wallaw. Berg, Karl Aleksandri p., w. a. Kuresaare pol. jsk. 20. 12. 21 a. nr. 2922.
- Ermus, Oskar Iwani p., w. a. Kaarma-Suure wallaw. 27. 4. 21 a. nr. 659.
- Reinson, Wilhelmine Jaani t., w. a. Lümmada wallaw. 17. 1. 20 a. nr. 210.
- Kann, Johannes Mihkli p., w. a. Lümmada wallawal. 19. 3. 21 a. nr. 1207.
- Wäli, Wladimir Iwani p., w. a. Loona wallaw. 13. 2. 20 a. nr. 667.
- Haab, Hilda Jaani t., w. a. Kuresaare pol. jsk. 15. 12. 19 a. nr. 2017.
- Hint, Feodor Peetri p., w. a. Kuresaare pol. jsk. 9. 12. 19 a. nr. 1562.
- Jakke, Marie Antoni t., nr. 4919.
- Mitt, Elisabet Juhani t., nr. 8538.
- Peterson, Elli Peetri t., nr. 2124.
- Reimann, Alma Mardi t., nr. 880.
- Tõnisson, Jaani Jaani p., w. a. Pärnu mk. pol. 1. jsk. 18. 12. 19 a. nr. 5993.
- Untweil, Mart Hansu p., w. a. Pärnu mk. pol. 1. jsk. 5. 1. 20 a. nr. 8328.
- Waargaraja, Aleksander Matwei p., nr. 785.
- Riisenberg, Tiina Jaani t., nr. 298.
- Praakel, Natalie Hendriku t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 18771.
- Zoom, Helene Hansu t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 9496.
- Amberg, Elsa Tõnise t., w. a. Sangaste wallawal. nr. 22.
- Andrejew, Ida Elisabet Rosalie t., w. a. Tall. l. pol. 2. jsk. nr. 149.
- Stau, Bertha Antonie Friedrichi t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 6188.
- Kesa, Richard Jaani p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 13242.
- Liblik, Adolf Aleksander Karli p., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. nr. 11139.
- Pokk, Amalie Johani t., w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. nr. 4687.
- Klaos, Daawet Danieli p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 17940.
- Kerge, Mihkel Hendriku p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 3009.
- Pruudi, Elisabeth Mihkli t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 9701.
- Freiberg, Marie Joosepi t., w. a. Elistwere wallaw. 15. 12. 19 a. nr. 497.
- Mägi, Jaan Juhani p., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 23. 12. 19 a. nr. 7459.
- Lambert, Bertha Hindreku t., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 4. 12. 20 a. nr. 12280.
- Joost, Karl Arnold Augusti p., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 13. 3. 22 a. nr. 13994.
- Rätsep, Erna Johani t., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 13. 12. 19 a. nr. 4220.
- Kibal, Leena Karli t., w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. 15. 12. 19 a. nr. 5690.
- Tiikmann, Daawet Jaani p., w. a. Tartu l. pol. 3. jsk. 16. 12. 20 a. nr. 12364.
- Kokik, Johannes, nr. 275.
- Halli, Mihkel Gustawi p., w. a. Narwa l. pol. ül. 15. 5. 24 a. nr. 597.
- Lüigas, Iraida Prokofi t., w. a. Narwa l. pol. ül. 2. 11. 20 a. nr. 26462.
- Kursin, Roman Iwani p., w. a. Narwa l. pol. ül. 22. 12. 19 a. nr. 12287.
- Tschernilowski, Weera Wladimiri t., w. a. Narwa l. pol. ül. 1. 3. 22 a. nr. 30806.
- Nikitin, Wassili Nikiti p., w. a. Jõesuu pol. jsk. 20. 1. 22 a. nr. 6/550.
- Reinberg, Jakob Jüri p., w. a. Rakwere l. pol. ül. 28. 9. 20 a. nr. 5590.
- Reismann, Johannes Heinrichi p., w. a. Narwa l. pol. ül. 12. 8. 20 a. nr. 25192.
- Sadownikow, Aleksei Wladimiri p., w. a. Narwa l. pol. ül. 23. 5. 21 a. nr. 28620.
- Gorschkow, Iwan Iwani p., w. a. Narwa l. pol. ül. 1. 7. 21 a. nr. 29065.
- Fialko, Sinaida Mihkli t., w. a. Narwa l. pol. ül. 23. 11. 21 a. nr. 30162.
- Slapow, Wassili Legandra p., w. a. Satserinna wallaw. 27. 4. 23 a. nr. 118.
- Käämbre, Frits Jaani p., w. a. Wõrumk. pol. 1. jsk. 15. 8. 21 a. nr. 4228.
- Āht, Emilie Danieli t., w. a. Rāpina wallaw. 6. 12. 20 a. nr. 2312.
- Hoberg, Karl Mattu p., w. a. Karula wallaw. 9. 3. 20 a. nr. 838.
- Must, Karl Hansu p., w. a. Sangaste wallaw. 18. 11. 21 a. nr. 1618.
- Käost, Jakob Jaani p., w. a. Laatre wallaw. 12. 10. 22 a. nr. 428.
- Teder, Theodor Teo p., w. a. Sangaste wallaw. 25. 8. 20 a. nr. 1468.
- Liidak, Selma Augusti t., w. a. Laanemetsa wallaw. 12. 12. 19 a. nr. 486.
- Tõnison, Alma Hermani t., w. a. Walga mk. pol. ül. 14. 12. 21 a.
- Tobber, Leonhard, w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. nr. 7518.
- Teplowa, Anna, w. a. Petseri wallaw. nr. 129/38.
- Rõbakowski, Nikander, w. a. Rootowo wallawal. nr. 3523.
- Gorski, Iwan Wassili p., isikut. nr. 664 ühes peatusloaga nr. 748, w. a. Petseri mk. pol. ül. Dobrowski, Prokofi Wassili p., w. a. Irboska wallaw. 19. 6. 20 a. nr. 5452.
- East, Aleksander Jaagu p., w. a. Kärla wallaw. 9. 5. 24 a. nr. 42/96988. (21065)
- Puutse, Emilie Joosepi t., w. a. Polli wallaw. 9. 7. 22 a. nr. 928. (21066)
- Neumann, Elfride Mihkli t., w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. 4. 7. 23 a. nr. 1048. (21068)
- Nürnberg, August Jaani p., w. a. Wiljandi mk. pol. 1. jsk. 22. 9. 22 a. nr. 8616. (21069)
- Ronk, Anton Ennu p., w. a. Wiljandi l. pol. ül. 24. 3. 20 a. nr. 6222. (21071)
- Krausmann, Anton Jüri p., w. a. Kuksema wallaw. 24. 12. 21 a. nr. 919. (21126)
- Adrat, Anette Otto t., w. a. Wõhmuta wallaw. 15. 7. 20 a. nr. 595. (21127)
- Adrat, August Willemi p., w. a. Wõhmuta wallawal. 13. 4. 20 a. nr. 451. (21128)
- Lipp, Eduard Mardi p., w. a. Kehtna wallawal. 11. 1. 21 a. nr. 9. (21807)
- Saar, Peeter Juhani p., w. a. Kasepää wallaw. 8. 12. 19 a. nr. 149. (21808)
- Hansen, Aleksander Marie p., w. a. Kohila wallaw. 18. 12. 19. nr. 445. (22015)
- Lauts, Hindrek, nr. 233. (22840)

Kallaspooli, Johannes Ado p., w. a. Lasna-
 mäe pol. abiisk. nr. 410. (22892)
 Flaaur, Anton Martini p., nr. 2964. (22893)
 Holmström, August, nr. 171. (22894)
 Luik, Herman, nr. 1325. (22895)
 Franzdorf, Ann Mardi t., w. a. Wenewere
 wallaw. 20. 12. 20 a. nr. 183. (23548)
 Woorel, Ado Ado p., nr. 546. (23592)
 Selter, Johannes Jaani p., nr. 1285. (23592)
 Blink, Rudolf Otto p., nr. 242. (23592)
 Uljas, Kustas Reeta p., nr. 1461. (23592)
 Pent, Hans Jaani p., nr. 131. (23592)
 Seppmann, Anna Hansu t., nr. 625. (23592)
 Tüüna, Mihkel Hansu p., nr. 1194. (23592)
 Tui, Olga Adami t., nr. 236. (23592)
 Koiland, Marie, nr. 989. (23592)
 Seier, Pauline Jakobi t., nr. 492. (23592)
 Pöldmann, Marie Kustase t., w. a. Kolowere
 wallaw. 10. 7. 23 a. nr. 89. (23750)
 Kolpakow, Saweli Sewastjani p., w. a. Must-
 wee alewial. 10. 12. 19 a. nr. 755. (23820)
 Semiskar, Mart Willemi p., w. a. Riisepere
 wallaw. 11. 10. 20 a. nr. 177. (23821)
 Niin, August Jaani p., w. a. Keila wallaw. 4. 1.
 24 a. nr. 347. (23822)
 Nurmland, Gustaw Tõnu p., w. a. Warbola
 wallaw. 16. 12. 19 a. nr. 362. (23823)
 Kraut, Leena Jüri t., w. a. Riisepere wallaw.
 13. 12. 19 a. nr. 363. (23826)
 Oigus, Eduard Karli p., w. a. Kirepi wallawal.
 22. 12. 19 a. nr. 160. (23926)
 Stamberg, Miina Widriku t., w. a. Uderna
 wallaw. 18. 5. 22 a. nr. 896. (23927)
 Raudsepp, Karl Eduard Karli p., w. a. Tall.
 l. pol. 3. isk. 20. 11. 21 a. nr. 12162. (23925)
 Pruul, Rosalie Lowiise Karli t., w. a. Kodijär-
 we wallawal. 10. 2. 22 a. nr. 22. (23924)
 Wäär, Linda Johanna Karli t., w. a. Palupere
 wallawal. 8. 2. 22 a. nr. 659. (23928)
 Look, Jaan Hendriku p., w. a. Walguta walla-
 wal. 18. 12. 19 a. nr. 224. (23929)
 Kurs, Elmar Gustawi p., w. a. Kudina walla-
 wal. 4. 5. 20 a. nr. 260. (23930)
 Ojal (Oja), Miina. (24151)
 Jõger, Liisa. (24152)
 Pillart, Konstantin. (24153)
 Nowgorodkina, Raissa. (24154)
 Kõiw, Maria. (24155)
 Gross, Olga. (24156)
 Mikkoft, Karl. (24157)
 Wait, Tiina. (24158)
 Anton, Elfriede. (24159)
 Prink, August. (24160)
 Blumer, Aliina. (24161)
 Pross (Kless), Marie. (24162)
 Priidiks, Eduard. (24163)
 Redik, Helene. (24164)
 Paimets, Pauline. (24165)
 Kepler, Amalie Marie. (24166)
 Kokfeldt, Gustaw. (24167)
 Nõmm, Mihail. (24168)
 Riidolin, Hildegard. (24169)
 Raun, Maria. (24170)
 Maksim, Aleksander. (24201)
 Künnap, Johanna. (24202)
 Legenitsky, Iwan. (24203)
 Emberg, August. (24204)
 Sakeus, Karl. (24205)
 Lutsmann, Eduard. (24206)
 Koowit, Theodor. (24207)
 Pulst, Minna. (24208)
 Nikolaew, Mihail. (24209)
 Kork, Aleksander. (24210)
 Seeger, Nadeshda. (24211)
 Pumbo, Heinrich. (24212)
 Toom, Julius Karli p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk.
 25. 11. 19 a. nr. 691. (24335)
 Kaew, Salme Johani t., w. a. Keina wallawal.
 24. 10. 23 a. nr. 209. (24336)
 Kangur, Johannes Eduard Karli p., w. a. Tam-
 mistu wallawal. 20. 12. 19 a. nr. 77. (24331)
 Kibal, Heinrich Johani p., w. a. Rasina wala-
 wal. 15. 12. 19 a. nr. 241. (24337)
 Juur, Johannes Augusti p., w. a. Wana-Kuuste
 wallawal. 3. 1. 20 a. nr. 154. (24334)
 Paal, Johan Jaani p., w. a. Kambia wallawal.
 17. 12. 19 a. nr. 226. (24333)
 Koplus, Leena Johani t., w. a. Raadi wallawal.
 20. 12. 19 a. nr. 130. (24338)
 Hermik, Helene Pauline Hendriku t., w. a.
 Kriidneri wallawal. 15. 9. 22 a. nr. 816. (24339)
 Jantra, August Karli p., w. a. Raadi wallawal.
 24. 3. 24 a. nr. 169. (24341)
 Grünthal, Hilda Jaani t., w. a. Haaslawa
 wallawal. 10. 4. 22 a. nr. 1033. (24342)
 Raig, Paul Jaani p., w. a. Walgjärwe wallawal.
 29. 2. 20 a. nr. 626. (24343)
 Hantson, Amalie Kusta t., w. a. Mäksa wal-
 lawal. 27. 10. 22 a. nr. 880. (24344)
 Laar, Daawet Jaani p., w. a. Kastre-Wõnnu
 wallaw. 5. 12. 19 a. nr. 21. (24346)
 Madisson, Ida Jaani t., w. a. Mäksa wallaw.
 26. 10. 20 a. nr. 284. (24247)
 Uiga, Jaan Jaani p., w. a. Haaslawa wallaw.
 14. 9. 20 a. nr. 770. (24348)
 Prost, August Mihkli p., w. a. Tähtwere wal-
 lawal. 29. 12. 19 a. nr. 546. (26802)
 Kangur, Ella Andrese t., w. a. Tammistu wal-
 lawal. 21. 12. 19 a. nr. 149. (26803)
 Pallo, August Jaani p., w. a. Haaslawa wal-
 lawal. 14. 9. 20 a. nr. 766. (26804)
 Pirn, Jaan Johani p., w. a. Luunja wallaw. 13.
 5. 21 a. nr. 668. (26805)
 Anderson, August Kusta p., w. a. Ahja wal-
 lawal. 16. 1. 20 a. nr. 230. (26806)
 Wain, Johannes Tõnu p., w. a. Nehatu wallaw.
 14. 12. 23 a. nr. 307. (24499)
 Oselg, Johannes Triina p., w. a. Torgu wallaw.
 nr. 67. (24500)
 Kask, Heinrich, nr. 86. (25001)
 Safronow, Peeter, nr. 9/52793. (25001)
 Paawel, Jaan, nr. 598. (25001)
 Lowjagin, Iwan, nr. 600. (25001)
 Kask, Aleksander, nr. 569. (25001)
 Bedow, Trofim, nr. 15. (25001)
 Koppel, Julie, nr. 3362. (25001)
 Feklistow, Iwan, nr. 58. (25001)
 Sirgo, Hilda, nr. 1822. (25001)
 Mätas, Jaan Egori p., w. a. Muhu-Suure wal-
 lawal. 4. 5. 21 a. nr. 902. (25269)
 Öun, Miina Jüri t., w. a. Uuemõisa wallaw. 23.
 11. 21 a. nr. 763. (25271)
 Pihl, Anton Aleksei p., w. a. Uuemõisa wallaw.
 26. 5. 20 a. nr. 314. (25272)
 Sõrm, Mihail Lawrenti p., w. a. Hellama wal-
 2. 9. 20 a. nr. 592. (25273)
 Katalsepp, Elmar Jaani p., w. a. Kuigatsi
 wallaw. 19. 9. 22 a. nr. 1442. (25420)
 Narnow, Jaan Mangluse p., w. a. Jõgeweste
 wallaw. 27. 11. 19 a. nr. 42. (25421)
 Alwer, Hans Hansu p., w. a. Jõgeweste wal-
 lawal. 23. 12. 19 a. nr. 323. (25423)
 Pulga, Jüri Hansu p., w. a. Paju wallaw. 24.
 10. 20 a. nr. 12. (25424)
 Mölder, Marie Anne t., w. a. Keina wallaw.
 28. 6. 22 a. nr. 127. (25516)
 Kulderknuop, Paul, w. a. Tall. l. pol. 5. isk.
 16. 12. 19 a. nr. 3314. (25701)
 Allikorow, Marta Ludwigi t., w. a. Tall. l.
 pol. 5. isk. 5. 11. 19 a. nr. 1099. (25702)

- Salm, Johannes Marie p., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 22. 7. 20 a. nr. 11752. (25703)
- Tamm, Erwin Peetri p., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 4. 5. 23 a. nr. 998. (25704)
- Kiimann, Jaan Tõnu p., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 22. 1. 20 a. nr. 7145. (25705)
- Loorberg, Jüri Jaani p., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 29. 1. 23 a. nr. 400. (25706)
- Oia, Tõnis Andrese p., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 14. 8. 20 a. nr. 11690. (25707)
- Partsakas, Johannes Jaagu p., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 18. 10. 20 a. nr. 12508. (25708)
- Weltmann, Jaan Jüri p., w. a. Kolowere wallawal. 7. 3. 23 a. nr. 55. (25709)
- Kressa, Jaan Mardi p., w. a. Tall. 1. pol. üil. 23. 2. 20 a. nr. 10946. (25710)
- Pillmann, Marie Ado t., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 9. 3. 20 a. nr. 4351. (25711)
- Johanson, Julius Jaani p., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 13. 8. 20 a. nr. 11932. (25712)
- Wiikholm, Julius Priidiku p., w. a. Nehatu wallaw. 30. 3. 20 a. nr. 899. (25713)
- Wahkal, Anna Mardi t., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 13. 1. 20 a. nr. 6609. (25714)
- Mikker, Remate Ado t., w. a. Tall. 1. pol. üil. 21. 2. 20 a. nr. 11395. (25715)
- Mespak, Jakob Johani p., w. a. Tall. 1. pol. üil. 12. 2. 20 a. nr. 5782. (25716)
- Wettmann, August Jaani p., w. a. Kuuwajõe wallaw. 24. 2. 20 a. nr. 727. (25717)
- Sõtschikow, Sergei Arseni p., w. a. Peipsi-äärse wallaw. 9. 1. 20 a. nr. 188. (25718)
- Keller, Ewald Heinrichi p., w. a. Tall. 1. pol. 4. isk. 29. 1. 21 a. nr. 15320. (25719)
- Potapow, Aleksander. (25720)
- Schönberg, Woldemar Jaani p., w. a. Taebla wallaw. 29. 7. 20 a. nr. 113. (25721)
- Möllerson, Marie Hansu t., w. a. Tall. 1. pol. üil. 17. 2. 20 a. nr. 8384. (25722)
- Kibuspuu, Hilda. (25723)
- Kaasik, Jaan. (25724)
- Lokk, Olga. (25725)
- Must, Bernhard Andrese p., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 30. 12. 21 a. nr. 15301. (25726)
- Kliutschik, Salomon Abrami p., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 14. 1. 20 a. nr. 15398. (25727)
- Tehwe, Cäcilie Johani t., w. a. Tall. 1. pol. üil. 31. 1. 20 a. nr. 2521. (25728)
- Tirlson, Rudolf Tõnu p., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 22. 11. 22 a. nr. 42. (25729)
- Witsur, Tõnu Peetri p. (25730)
- Kukk, August, w. a. Albu wallaw. 31. 7. 22 a. nr. 99. (25731)
- Saar, Marie Jaani t., w. a. Wesneri wallaw. 10. 10. 21 a. nr. 442. (25732)
- Beniam, Elfriede Johannese t., w. a. Lihula wallaw. 10. 12. 19 a. nr. 82. (25733)
- Gallin, Olga Johani t., w. a. Tall. 1. pol. 6. isk. 2. 1. 20 a. nr. 3175. (25734)
- Hammer, Liine. (25735)
- Koost, Wiuu Johani t., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 10. 1. 20 a. nr. 6357. (25736)
- Unt, Nikolai Peetri p., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 1. 11. 22 a. nr. 285. (25737)
- Wichmann, Hilda Ernsti t., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 2. 7. 23 a. nr. 1350. (25738)
- Lipstal, Paul Jüri p., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 24. 11. 23 a. nr. 3131. (25739)
- Nigol, Hilda Jüri t., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 16. 1. 20 a. nr. 6497. (25740)
- Wunk, Riina. (25741)
- Grigorjew, Peeter. (25742)
- Wartberg, Rudolf Juhani p., w. a. Tall. 1. pol. üil. 26. 2. 20 a. nr. 12472. (25744)
- Mandel, Juulie Hansu t., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 2. 12. 19 a. nr. 1136. (25746)
- Widas, Aleksander. (25745)
- Niipmann, Anton Peetri p., w. a. Tall. 1. pol. 3. isk. 28. 4. 20a. nr. 10606. (25747)
- Siiemann, Jaan Jaani p., w. a. Waikna wallaw. 22. 12. 19 a. nr. 310. (25748)
- Sommer, Marta Karli t., w. a. Tall. 1. pol. üil. 20. 2. 20 a. nr. 11289. (25749)
- Birk, Jaan Karli p., w. a. Märjamaa wallaw. 31. 12. 19 a. nr. 330. (25952)
- Laason, Miina Mihkli t., w. a. Märjamaa wallawal. 5. 12. 20 a. nr. 1104. (25953)
- Asmann, Karl Jaani p., w. a. Märjamaa wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 176. (25954)
- Heinberg, Jaan Hansu p., w. a. Märjamaa wallaw. 15. 5. 23 a. nr. 59. (25955)
- Oraw, Anna Jüri t., w. a. Kasaritsa wallaw. 1. 1. 20 a. nr. 473. (26005)
- Kalholm, Joosep Andrese p., nr. 122. (26066)
- Kattenbach, Gustaw Päärü p., nr. 1018.
- Jablokowa, Elisabeth Hansu t., nr. 370. (26068)
- Elbing, Alwiine, w. a. Tall. 1. pol. üil. 1919 a. nr. 2078. (26101)
- Ustal, Erika, w. a. Tall. 1. pol. 6. isk. 8. 12. 19 a. nr. 2311. (26102)
- Kanep, Marie, w. a. Tall. 1. pol. 6. isk. 1922 a. (26103)
- Ostow, Helene, w. a. Tall. 1. pol. 6. isk. 1924 a. nr. 1172. (26104)
- Tserfeldt, Leopold, w. a. Tall. 1. pol. 6. isk. nr. 6132. (26105)
- Johanson, Georg, w. a. Tall. 1. pol. 6. isk. 2. 1. 20 a. nr. 4124. (26106)
- Eslon, Alliide. (26107)
- Winkler, Aleksander, nr. 657. (26108)
- Andresmann, Marta, nr. 10176. (26109)
- Klein, Eduard Juhise p., w. a. Tall. 1. pol. 1. isk. 7. 4. 20 a. nr. 9654. (26110)
- Jurich, Marie Elisabeth Johani t., w. a. Tall. 1. pol. 2. isk. 10. 1. 20 a. nr. 4477. (26111)
- Westholm, Alliide Elwiine Jüri t., w. a. Tall. 1. pol. 5. isk. 12. 1. 24 a. nr. 708. (26112)
- Tiitus, Minna Joosepi t., w. a. Uue-Wändra wallaw. 1921 a. (26170)
- Tõnisson, Jüri, w. a. Wana-Wõidu wallaw. (26171)
- Laarmann, Mart Jaagu p., w. a. Öisu wallaw. 1919 a. (26172)
- Kees, Jaan Kadri p., w. a. Wastemõisa wallaw. 1. 5. 20 a. nr. 1329. (26174)
- Kadarik, Oskar Karli p., w. a. Abroka wallawal. 1. 5. 24 a. nr. 26. (26175)
- Sassiad, Jüri Jüri p., w. a. Wastemõisa wallawal. 1923 a. (26176)
- Ruubel, Meeta Hansu t., w. a. Öisu wallaw. (26178)
- Puru, Jaan Jaagu p., w. a. Holstre wallawal. 1920 a. (26179)
- Õunapu, Karl Jüri p., w. a. Wastemõisa wallawal. 20. 1. 20 a. nr. 529. (26180)
- Warblane, August Jaani p., w. a. Holstre wallawal. 1919 a. (26181)
- Lilleorg, Johann Andrese p., w. a. Tarwastu wallaw. 24. 12. 19 a. nr. 139. (26182)
- Gildemann, Marta Eduardi t., w. a. Welise wallaw. 14. 1. 21 a. nr. 10. (26517)
- Parras, Marta Jakobi t., w. a. Tall. 1. pol. 1. isk. 16. 7. 21 a. nr. 12524. (26518)
- Waldow, Alfred Jaani p., w. a. Tall. 1. pol. 1. isk. 3. 6. 24 a. nr. 2775/149394. (26519)
- Kitwel, Arnold Hansu p., w. a. Tall. 1. pol. 1. isk. 9. 12. 19 a. nr. 2321. (26520)
- Kleinm, Olga Johannese t., w. a. Tall. 1. pol. 1. isk. 5. 1. 20 a. nr. 5890. (26521)
- Wlasow, Ksenia Aleksandri t., w. a. Tall. 1. pol. 1. isk. 5. 10. 23 a. nr. 1747. (26522)

- Uudel, Jaan Peetri p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 12. 4. 20 a. nr. 10377. (26523)
- Norwel, Linda Jaani t. (26524)
- Johanson, Johanna Elwiine Toomase t. (26525)
- Walling, Georg Jaani p. (26526)
- Tõnts, Edmund Jakobi p. (26527)
- Ello, Ernst Karli p., w. a. Tall. l. pol. 1. isk. 14. 1. 20 a. nr. 7400. (26528)
- Kukk, Pauline Jaani t., w. a. Massu wallaw. 30. 7. 19 a. nr. 506. (26556)
- Luhth, Mihkel Georgi p., w. a. Waikna wallaw. 1919 a. (26557)
- Kreeps, Ado Jüri p., w. a. Lihula wallaw. 15. 1. 20 a. nr. 666. (26558)
- Waldmees, Johanna Gustawi t., w. a. Orawa wallaw. 1. 11. 21 a. nr. 1060. (26651)
- Adamson, Oskar Jaani p., w. a. Rääpina wallaw. 13. 2. 20 a. nr. 1260. (26651)
- Stanewitsch, Sinaida Konstantini t., w. a. Meeksi wallaw. 28. 1. 22 a. nr. 1420. (26651)
- Ziugow, Jaan Fritsi p., w. a. Meeksi wallaw. 28. 11. 19 a. nr. 74. (26651)
- Land, Jaan Johani p., w. a. Orawa wallaw. 30. 1. 20 a. nr. 666. (26651)
- Hendriksom, Gustaw Johani p., w. a. Koiola wallaw. 4. 5. 20 a. nr. 674. (26651)
- Weinberg, August Fritsi p., w. a. Meeksi wallaw. 9. 12. 19 a. nr. 387. (26651)
- Werewkin, Nikolai Sergei p., w. a. Meeksi wallaw. 13. 3. 20 a. nr. 849. (26651)
- Kirilson, Oskar Joosepi p., w. a. Werjora wallaw. 11. 2. 20 a. nr. 547. (26651)
- Weber, Karl Jaani p., w. a. Pädla wallawal. 5. 11. 21 a. nr. 450. (26651)
- Wiia, Peeter Widriku p., w. a. Koiola wallaw. 19. 12. 19 a. nr. 40. (26651)
- Sibul, Gustaw Mihkli p., w. a. Koiola wallaw. 13. 2. 20 a. nr. 384. (26651)
- Russiwier, Adele Peetri t., w. a. Peri wallaw. 31. 12. 19 a. nr. 564. (26651)
- Soewer, Otto Johani p., w. a. Peri wallaw. 19. 12. 19 a. nr. 324. (26651)
- Jankewitsch, Wassili Mihaili p., w. a. Koiola wallaw. 25. 5. 23 a. nr. 65. (26651)
- Jaaguberg, Paul Hendriku p., w. a. Meeksi wallaw. 30. 12. 19 a. nr. 676. (26651)
- Sõgel, Juuli Leena t., w. a. Orawa wallawal. 20. 4. 20 a. nr. 795. (26651)
- Liiwak, Paul Mihkli p., w. a. Weinjärwe wallawal. 1923 a. (26707)
- Hendrikmann, Miina Mari t., w. a. Hallinga wallaw. 11. 12. 19 a. nr. 282. (26712)
- Mustkiwi, Jüri Tõnise p., w. a. Piirsalu wallawal. 28. 9. 20 a. nr. 413. (26713)
- Kunder, Mart Andrese p., w. a. Tõstamaa wallaw. 18. 7. 21 a. nr. 751. (26715)
- Wolgerad, Weera Jakobi t., w. a. Selj wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 984. (26716)
- Sepo, Ludmilla Pauli t., w. a. Tall. l. pol. 4. isk. nr. 4147. (26719)
- Tõnisson, Amanda Johani t., w. a. Tall. l. pol. 1. isk. 31. 8. 23 a. nr. 1556/87166. (26720)
- Truskan, Kreeto Ano t., w. a. Tall. l. pol. 4. isk. (26721)
- Ambus, Selma Madise t., w. a. Tall. l. pol. 2. isk. 1919 a. nr. 1637. (26722)
- Jussi, Marie Toomase t., w. a. Tall. l. pol. 6. isk. nr. 982. (26723)
- Roshdestwenskaja, Tatjana Georgi t., w. a. Narooa wallaw. (26724)
- Lubjak, Juhan Jaani p., w. a. Liigwalla wallawal. 20. 12. 19 a. nr. 84. (26726)
- Sandberg, Jakob Antoni p., w. a. raudteede pol. 1. isk. 10. 12. 19 a. nr. 2893. (26727)
- Bomm, Gustaw Hindreku p., w. a. Tall. l. pol. 5. isk. 1924 a. (26728)
- Norberg, Anton Kristiani p., w. a. Rikholdi wallaw. 1919 a. (26729)
- Pits, Hilda Jaani t., w. a. Rapla wallaw. 17. 9. 21 a. nr. 2884. (26730)
- Einberg, Alide Karli t., w. a. Sipa wallaw. 5. 5. 22 a. nr. 320. (26731)
- Ila u, Juhan Niglase p., w. a. Riisepere wallaw. 1919 a. nr. 262. (26732)
- Ots, Alma Jaani t., w. a. Tall. l. pol. 4. isk. 1923 a. (26733)
- Johanson, Pauline Hansu t., w. a. Tall. l. pol. ülemalt. (26734)
- Reinwaldt, Edgar Arturi p., w. a. Tall. l. pol. 6. isk. 1921 a. nr. 9435. (26735)
- Mansing, Johannes Johani p., w. a. Tall. l. pol. 4. isk. nr. 1777. (26736)
- Jõõks, Tõnis Oskar Leena p., w. a. Pati wallawal. 8. 3. 23 a. nr. 64. (26737)
- Kurseil, Aleksandrina Erichi t., w. a. Erra wallaw. (26738)
- Neuhaus, Julie Juhani t., w. a. Tall. l. pol. 5. isk. (26739)
- Matfeld, Marie Rosalie Peetri t., w. a. Tall. l. pol. ül. (26740)
- Tendermann, Amalie Eduardi t., w. a. Tall. l. pol. 4. isk. nr. 6843. (26741)
- Oja, Eduard Juhani p., w. a. Tall. l. pol. 4. isk. 1923 a. (26742)
- Stark, Leena Hermani t., w. a. Nõmme pol. isk. 1924 a. (26744)
- Raun, Olga Konstantini t., w. a. Leisi wallaw. nr. 904. (26745)
- Soots, Karl Jaani p., w. a. Koonga wallaw. 15. 1. 20 a. nr. 784. (26747)
- Jõgi, Aleksander Aleksei p., w. a. Mustjala wallawal. 8. 5. 23 a. nr. 56. (27051)
- Treimann, Otto Otto p., w. a. Harku wallaw. 16. 3. 23 a. nr. 35/43943. (27052)
- Kaew, Liisa Jüri t., w. a. Rae wallaw. 27. 2. 20 a. nr. 1499. (27054)
- Grossfeldt, Karl Karli p., w. a. Harku wallawal. 22. 3. 20 a. nr. 1297. (27055)
- Weski, August Madise p., w. a. Mäetaguse wallawal. 1919 a. nr. 276. (27101)
- Maanas, Mihkel Madise p., w. a. Mäetaguse wallaw. 1920 a. (27102)
- Stakelberg, Alice, w. a. Tall. l. pol. 4. isk. 1922 a. (27103)
- Iwanow, Leo Iwani p., isikut., w. a. Narwa l. pol. ül. 27. 6. 21 a. nr. 1638. ühes peatusloaga. (27104)
- Rump, Ernst Karli p., w. a. Tall. l. pol. 1. isk. nr. 13092. (27105)
- Juurikson, Jüri Juhani p., w. a. Taali wallaw. 23. 12. 19 a. nr. 583. (27106)
- Kariosen, Maria Eduardi t., w. a. Sindi alewiwal. 20. 8. 21 a. nr. 53. (27107)
- Lind, Adam Jaani p., w. a. Wana-Wändra wallawal. 1. 2. 24 a. nr. 71063. (27108)
- Umburg, Jaan Jaani p., w. a. Tall. l. pol. 4. isk. 22. 3. 20 a. nr. 11305. (27110)
- Mildeberg, Karl Jüri p., w. a. Saue wallaw. 1921 a. (27111)
- Rodionow, Iwan Wassili p., w. a. pol. peaw. 18. 6. 24 a. (27112)
- Lobjakas, Johannes Ado p., w. a. Tall. l. pol. 4. isk. 8. 2. 23 a. nr. 453. (27113)
- Napp, Paul Jaani p., w. a. Tall. l. pol. 6. isk. 18. 2. 20 a. nr. 5140. (27114)
- Hanson, Adolf Johannese p., w. a. Tall. l. pol. 4. isk. 1921 a. nr. 15684. (27115)
- Kask, Amanda Jüri t., w. a. Haljala wallawal. 30. 1. 20 a. nr. 938. (27116)

Waldmann, Juhan Mardi p., w. a. Salla wallawal. 8. 4. 20 a. nr. 970. (27118)
 Steinberg, Aleksander Karli p., w. a. Nõm-
 küla wallaw. 29. 3. 24 a. nr. 65. (27119)
 Walk, Andres Jaani p., w. a. Nõmme pol. isk. 28. 12. 23 a. nr. 659/11530. (27120)
 Talbach, Theodor Gustawi p., w. a. Porkuni wallaw. 1920 a. (27121)
 Weskimeister, Wassili Jaani p., w. a. Hel-
 lama wallaw. 2. 6. 20 a. nr. 837. (27122)
 Treuer, Robert Peetri p., w. a. Tall. 1. pol. 2. isk. 12. 1. 22 a. nr. 1368. (27123)
 Tamberg, Mart Hermi p., w. a. Tall. 1. pol. 4. isk. 1919 a. nr. 6605. (27124)
 Langowits, Juuli, w. a. Lelle wallaw. 15. 8. 21 a. nr. 825. (27125)
 Andresson, Mihkel Arna p., w. a. Lelle wallawal. 25. 1. 21 a. nr. 777. (27126)
 Manna, Peeter Willemi p., w. a. Tall. 1. pol. 6. isk. (27127)
 Lilienblat, Linda Willemi t., w. a. Kilingi-Nõm-
 me alewial. 20. 2. 21 a. nr. 679. (27129)
 Weismann, Alice Hansu t., w. a. Tallinna 1. pol. 2. isk. (27130)
 Pikkur, Antur, w. a. Kilingi-Nõmme alewial. 31. 5. 20 a. nr. 621. (27131)
 Kaar, Artemi Gabrieli p., w. a. Wana-Antsla wallaw. 9. 1. 20 a. nr. 730. (27133)
 Mõttus, Jaan Peetri p., w. a. raudteede pol. ül. 1920 a. nr. 3899. (27134)
 Waap, Eduard Kadri p., w. a. Zooru wallawal. 16. 12. 19 a. nr. 147. (27135)
 Jantsike, Olga Gottliebi t., w. a. Mõniste wallawal. 4. 2. 20 a. nr. 306. (27136)
 Kään, August Johani p., w. a. Erastwere wallawal. 3. 12. 19 a. nr. 246. (27137)
 Tann, Eduard Jaani p., w. a. Wana-Antsla wallawal. 6. 12. 19 a. nr. 69. (27138)
 Meo, Julius Jaani p., w. a. Wana-Roosa wallaw. 24. 6. 21 a. nr. 589. (27139)
 Lipstok, Liina Gottliebi t., w. a. Mõniste wallawal. 30. 3. 20 a. nr. 525. (27140)
 Leht, Peeter Hansu p., w. a. Antsla wallaw. 18. 11. 21 a. nr. 66. (27141)
 Kapsta, Herbert Aleksandri p., w. a. Waabina wallaw. 3. 1. 24 a. nr. 69. (27142)
 Oost, Ado Hendriku p., w. a. Antsla wallawal. 2. 5. 21 a. nr. 28. (27143)
 Peet, Linda Jaani t., w. a. Saru wallaw. 15. 11. 21 a. nr. 518. (27144)
 Hoffmann, Heinrich Jüri p., w. a. Tall. 1. pol. sadama isk. nr. 739. (27145)
 Wälia, Johannes Madise p., w. a. Narwa 1. pol. ül. 10. 1. 21 a. nr. 27470. (27146)
 Meibaum, Lilly Jüri t., w. a. Tapa pol. isk. 1919 a. nr. 1386. (27147)

Meibaum, Martha Karli t., w. a. Tapa pol. isk. 1919 a. nr. 669. (27147)
 Klein, Marie Wilhelmine, w. a. Hallinga wallawal. 16. 9. 22 a. nr. 569. (27148)
 Saalom, Mihkel Mihkli p., w. a. Hallinga wallawal. 11. 1. 20 a. nr. 283. (27149)
 Mühlmann, Johannes Gustawi p., w. a. Tall. 1. pol. 4. isk. 1923 a. nr. 1920. (27151)
 Londi, Mart Mardi p., w. a. Abia wallaw. 6. 9. 21 a. nr. 134. (27152)
 Kranich, Artur Ado p., w. a. Tall. 1. pol. 5. isk. 2. 4. 24 a. nr. 540. (27154)
 Pikner, Marta Gustawi t., nr. 7173. (27155)
 Thimm, Woldemar, w. a. Tall. 1. pol. 4. isk. nr. 18111. (27156)

Tunnustatakse maksusetuks iärgmised tunnustused:

Otsa, Peeter Peedu p., hobusepass., w. a. Suuremõisa wallawal. 11. 2. 21 a. nr. 259. (25882)
 Otsa, Peeter Peedu p., hobusepass., w. a. Keina wallawal. 29. 1. 21 a. nr. 204. (25882)
 Kupp, August Mari p., sõjaw. wab. turn., w. a. Uue-Põltsamaa wallaw. 3. ialaw. komand. poolt 10. 8. 20 a. nr. 4150. (25887)
 Leitmann, Marie, hobusepass. (25888)
 Saar, Johannes Karli p., reserwi tunn., w. a. al-ohw. kooli ül. 16. 9. 20 a. nr. 766. (25893)
 Rosenbusch, Priidik, hobusepass., w. a. Weimärwe wallaw. 15. 5. 22 a. nr. 135. (25898)
 Lillepõld, Nikolai Jüri p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Tall. rhw. komm. 5. 10. 20 a. (25902)
 Teder, Hans Hansu p., sõjaw. wab. tunn., w. a. wäljapat. nr. 4 ül. 8. 4. 20 a. nr. 806. (25911)
 Liiwa, Aleksander Ano p., sõjaw. wab. tunn., w. a. Wiljandi maak. rhw. komm. 8. 8. 19 a. nr. 880. (25918)

Teadaanne.

Wiru maakonna politsei Jõhwi jaoskonna ülem annab teada, et 22. sept. 1924. a. kl. 10 homm. müüakse Tüdolinna wallas, Kella-
 saare külas enampakkumise teel Juhan Mõl-
 der'i päralt õlew warandus, mis koos seisab:
 hobusest, lüpsilehmast ja 500 pd. segahein-
 test, hinnatud 40000 marga peale, puhta-
 kasumaksu sissenõudmiseks. Müüdawaid
 asju võib näha oksjoni päewal 22. 9. 24
 Pakkumine algab hinnatud summast.

Jõhwis, 19. aug. 1924 a. Nr. 2645.

Jaoskonna ülem: (allkiri).

Trükist on ilmunud:

K. Mikfeld'i

„Eesti tsiwiil-protsess ühes administratiiv-protsessiga.“

Hind 150 marka.

Saadawal „Eesti Politseilehe“ talituses Toompea lossis.

Weling, Robert Jaani p., sõjaw. wab. tunn., w.
a. 3. jalaw. diwiis. staabi ül. 26. 5. 20 a. nr. 1746.
(25920)
Tamberg, Oskar Magnuse p., sõjaw. wab.
tunn., w. a. 4. jalaw. polgu staab. 10. 8. 20 a.
nr. 11787. (25925)
Stroom, Tõnu, hobusepass. w. a. Kuimetsa
wallaw. 14. 10. 21 a. nr. 327. (25930)
Loorents, Leonid Johani p., sõjaw. wab. tunn.,
w. a. 3. üksiku patali. ül. 29. 12. 21 a. nr. 16003.
(25932)

Kaikküll, Hans, hobusepass. w. a. Kuimetsa
wallaw. 21. 1. 21 a. nr. 213. (25930)
Treal, Johannes Karli p., sõjaw. wab. tunn.,
w. a. Tall. wahipatali. ül. 20. 8. 21 a. nr. 8391.
(25947)
Smirnow, Mihail Pauli p., Nanseni pass. w. a.
polits. peawal. 19. 1. 24 a. nr. 1363/1272. (26352)
Lemberg, Kristian Jaani p., sõjaw. wab. tunn.,
w. a. sw. staabi korralduswal. 9. 5. 23 a. nr.
2015. (24995)

Mis on tarvitajate ehk majandusühisus?

— See on tarvitajate oma ettevõtte,
mida liikmed valitsevad ja juhiwad.
— See on ostu-müügi afutis, mis igit-
list kasu taga ei aja, waid kõik ülejäägi
tarvitajale tagasi annab.
— Sellest ostetud kaup on wõltsimata.
— Sellele laenatud raha tannab häid
profenta ja toob kasu ainult tarvitajale.

— Selle eesmärk on oma tütte wõtta
kõik tarbeainete jaotus ja walmistus.
— Selle liikmena olles wõib igaüks
kaasa aidata hangeldamise ja omakasu
püüete taotamiseks ja majanduselu uhi-
miseks õiglasele alusele.
Afutage ühisusi!
Astuge ühisuste liikmeks!

Nõu ja juhatus ühisuste asutamiseks annab
Eesti Tarvitajate Keskühisus

Tallinn, Eestoonia puiestee 15.

G. SCHEEL & Ko.

Tallinnas.

ASUTATUD 1884. A.



Toimetab kõiksugu pangaärilisi
:: transaktsioone. ::

Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükkkoda. Pikk tän. 2.